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Název úlohy

PŘÍJMENÍ Jméno, Třída
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	Masarykova střední škola chemická

Protokol z laboratorního cvičení

	Jméno a příjmení:
	
	Třída: 
	

	Název předmětu:
	
	Klasifikace:
	

	Název úlohy: 

	Komentář vyučujícího:


Princip úlohy / měření / metody

V tomto odstavci stručně a jasně definujte princip úlohy, měření nebo metody, na které jste během laboratorního cvičení pracovali, popřípadě uveďte charakteristické chemické nebo matematické rovnice. Pro vložení organických rovnic a vzorců použijte bezplatný software ACD/ChemSketch (Software najdete v počítačích naší školy).
Schéma aparatury

Schéma běžných laboratorních aparatur je možné vytvořit ve výše zmíněném softwaru ACD/ChemSketch v nabídce Templates / Templates window. Pro vložení technologických schémat je výhodné použít komerční doplněk k MS Office, MS Visio (Tento software není v programové nabídce počítačové sítě MSŠCH), proto je možné jako náhradu použít grafických softwarů apod.
Požadovaná velikost vkládaných obrázků a schémat je v rozmezí 10×10 až 15×15 cm a součástí je vždy popis.
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Obrázek 1 - Destilační aparatura
1 – Varná baňka 500 ml, 2 – Frakční nástavec, 3 – Teploměr 0-250°C, 4 – Liebigův chladič, 5 – Alonž vakuová, 6 – Předloha.
Pracovní postup
Tento odstavec je určen k popisu významných úkonů, které jste během práce prováděli. Svou práci popisujte v třetí osobě jednotného čísla, minulého času.
Tabulka naměřených hodnot

Každá tabulka musí mít název. V záhlaví sloupců v tabulkách se vyjadřují jak symboly veličin, tak také použité jednotky. V tabulce i grafu použijte takový násobek nebo díl jednotky (s příslušnou příponou), aby se uvedená číselná hodnota pohybovala v rozmezí <0.1;1000>. Doporučené vyjádření je poměrem mezi symbolem veličiny a jednotky, např m/kg nebo 
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. Možné je také m(kg), nikoliv m[kg], ač se to vyskytuje ve starších textech!
Vzor tabulky – Správný formát
Tabulka 1 – Tepelný výměník, Souproud
	č.m.
	tL /°C
	tP /°C
	Δt1/K
	m/g.s-1
	Q/J.s-1

	1
	47,6
	38,4
	9,2
	4,11
	158,10

	2
	48,2
	39,7
	8,5
	4,39
	155,94

	3
	49,3
	43,2
	6,1
	7,94
	202,57

	4
	49,4
	43,6
	5,8
	8,50
	206,07

	5
	49,5
	43,3
	6,2
	9,25
	239,72


Vzor tabulky – Špatný formát
Tabulka 2 - Tepelný výměník, Souproud
	č.m.
	tL
[°C]
	tP
[°C]
	Δt1
[°C]
	m
[10-3.kg.s-1]
	Q

[J.s-1]

	1
	47,6
	38,4
	9,2
	4,11
	158,10

	2
	48,2
	39,7
	8,5
	4,39
	155,94

	3
	49,3
	43,2
	6,1
	7,94
	202,57

	4
	49,4
	43,6
	5,8
	8,50
	206,07

	5
	49,5
	43,3
	6,2
	9,25
	239,72


Výpočty

Zde uveďte obecný výpočet a jeden ukázkový s konkrétními čísly. Při práci v aplikaci MS Word použijte k tvorbě matematických výrazů a chemických rovnic objekt Editor rovnic (ve starších verzích označovaný jako Microsoft Equations). V aplikaci OpenOffice Writer najdete obdobný nástroj pod příkazem Vložit – Objekt – Vzorec.
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Tabulka vypočtených hodnot

Viz. Tabulka naměřených hodnot
V případě malého množství dat je možné obě tabulky spojit do jedné.
Závěr

Závěr protokolu slouží k zhodnocení Vaší práce. Můžete zde uvést všechny objektivní i subjektivní důvody, které ovlivnily přesnost Vaší práce. Hlavně zde musíte uvést výsledek vašeho měření, doložený výpočtem, případně graficky nebo statisticky zpracovaný.
Přílohy

Toxikologická data

V tomto odstavci uveďte pro každou použitou chemikálii název, sumární vzorec, molární hmotnost, CAS RN (Chemical Abstracts Service Registry Number), R/S věty, symboly chemického nebezpečí a jejich význam a použité zdroje informací.

Tabulka 3 - Tabulka toxikologických dat

	Název chemikálie:
	Hydroxid sodný
	Dichroman draselný
	Butan-1-ol

	Sumární vzorec:
	NaOH
	K2Cr2O7
	C4H10O

	Molární hmotnost:
	39,997 g/mol
	294,184 g/mol
	74,123 g/mol

	CAS RN:
	1310-73-2
	7778-50-9
	71-36-3

	R věty:
	35
	45-46-60-61-8-21-25-26-34-42/43-48/23-50/53
	10-22-37/38-41-67

	S věty:
	(1/2-)26-37/39-45
	53-45-60-61
	(2-)7/9-13-26-37/39-46

	Symboly chemického nebezpečí:
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	Význam symbolů:
	Žíravý
	Oxidující, Vysoce toxický, Škodlivý pro životní prostředí
	Zdraví škodlivý

	Zdroje informací:
	Databáze chemických látek DANCE, www.mpo.cz/dance;
Chemické a analytické tabulky, Vohlídal J. a kol., Grada Publishing, 1999
	Databáze chemických látek DANCE, www.mpo.cz/dance;
Chemické a analytické tabulky, Vohlídal J. a kol., Grada Publishing, 1999
	Databáze chemických látek DANCE, www.mpo.cz/dance;
Chemické a analytické tabulky, Vohlídal J. a kol., Grada Publishing, 1999


Použité symboly a zkratky

Symbol
Veličina
Základní jednotka
(
Hustota
kg/m3

m
Hmotnost
kg
V
Objem
m3
Symboly veličin se řadí chronologicky, tak jak se objevují v textu a vždy se píší kurzívou. Pokud symbol veličiny obsahuje index, který označuje fyzikální veličinu, píše se též kurzívou.
Výjimkou je pH, které se uvádí stojatým písmem.

Příklad

m1, pKa25
index není fyzikální veličinou,
cp, (c
index je fyzikální veličinou.

Grafy

Grafy se přikládají k protokolu vždy na samostatný list papíru (jeden graf na jeden list papíru). Při vkládání grafu do Wordu, vložte grafy na konec dokumentu za nový oddíl, kde bude použito prázdné záhlaví a zápatí a orientace papíru bude nastavena na šířku (viz následující stránka s ukázkovým grafem).
Použitá literatura

Uveďte všechnu použitou literaturu včetně hypertextových odkazů.
1. Chemické a analytické tabulky, Vohlídal J. a kol., Grada Publishing, 1999
2. Databáze chemických látek DANCE, www.mpo.cz/dance
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Data

		ml/min		mm

		290		22

		670		85

		520		60

		475		53

		365		35

		410		41
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